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Motion till Regionfullmäktige  
 
Möjliggör finansiering av kulturprojekt genom crowdfunding 
 
Crowdfunding, även kallad gräsrotsfinansiering eller användarfinansiering, innebär att 
många individer bidrar med små summor till ett särskilt projekt eller verksamhet. 
Genom att införa crowdfunding som metod inom kultursektor kan mindre föreningar 
och kulturaktörer söka ekonomiskt stöd genom bidrag från privatpersoner och 
samtidigt få tillgång till regionala kulturmedel motsvarande den summa som föreningen 
eller den enskilda aktören samlar ihop. Syftet är att ge möjlighet för fler att stödja och 
berika kulturlivet i regionen och samtidigt ett sätt för fria kulturaktörer att få tillgång till 
regionala kulturmedel.  

Det är uppenbart att det i samhället finns ett intresse av att betala för den kultur man 
själv konsumerar. Många betalar för streaming av musik, för streamingtjänster som 
tillhandahåller tv-serier och film, för böcker och för konsert- eller teaterbiljetter. Genom 
crowdfunding blir det möjligt att också ge ekonomisk stöttning till ett projekt som man 
är intresserad av.  

Kultursektorn finansieras idag till stor del av det offentliga, bland andra Regionen. 
Crowdfunding som metod skulle kunna ge Regionens beslutsfattare en tydligare 
indikation på vad som tilltalar länsinvånarna och vad som faktiskt efterfrågas.  

Metoden riktar sig främst till mindre föreningar, projekt eller enskilda kulturaktörer och 
det är viktigt att det finns tydliga kriterier för att kunna ta del av de regionala medlen 
genom crowdfunding. Om en mindre förening eller kulturaktör samlar in medel genom 
crowdfunding ska ett regionalt kulturstöd motsvarande den insamlade summan kunna 
ges upp till ett angivet maxtak.    

Därför föreslås Regionfullmäktige besluta: 

att Region Örebro län möjliggör crowdfunding som metod 

att Region Örebro län tar fram kriterier för att erhålla regionala medel genom 
crowdfunding 

 

För Moderaterna 

 

Sebastian Cehlin (M)  Inger Högström-Westerling (M)  

 


